correspondiente a las pólizas de seguro integral de los edificios de este Instituto, durante el año 2026.

Que el Secretario Administrativo a/c de la Presidencia autoriza en Nota Interna N.º 396-2026 a contratar con la firma 
LIFE SEGUROS DE PERSONAS Y PATRIMONIALES S.A por la suma de PESOS DOS MILLONES CINCUENTA 
MIL ($2.050.000,00.-), correspondiente a las pólizas de seguro de los edificios de este Instituto, durante el año 2026.

Que mediante Comprobante Preventivo N.º 23/26 el Departamento de Compras y Suministros informa que se cuenta con 
la partida presupuestaria correspondiente.

[...]

Provincial N.º 417/20 y su modificatorio N.º 188/23 (Jurisdiccional de Compras y Contrataciones), Decreto provincial N.º 
675/20 y Resoluciones OPC N.º 17/21 y N.º 128/21, por las razones expuestas en los considerandos que anteceden.

ARTÍCULO 3°.- Adjudicar a la firma LIFE SEGUROS DE PERSONAS Y PATRIMONIALES S.A, por un importe de 
PESOS DOS MILLONES CINCUENTA MIL ($2.050.000.-), correspondiente a la póliza de seguro de los edificios de 
este Instituto, durante el año 2026, por las razones expuestas.

ARTÍCULO 4°.- Autorizar el gasto por la suma de PESOS DOS MILLONES CINCUENTA MIL ($2.050.000,00.-), 
correspondiente a las pólizas de seguro de los edificios de este Instituto, a la firma LIFE SEGUROS DE PERSONAS Y 
PATRIMONIALES S.A, durante el año 2026, por las razones expuestas en los considerandos.

ARTÍCULO 5º.- Indicar que el gasto que demande la presente, deberá imputarse a la Partida Presupuestaria Nº 3.5.4.